
Projekt 
 
z dnia  23 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXV/   /2025 
RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług 

sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6, ust. 6a i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 i 1302) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XXII/214/2025 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 
28 listopada 2025 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 3026) w § 3 ust. 1 i 2 otrzymują 
brzmienie: 

„1. Ustala się koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych 
w wysokości 49,20 zł brutto. 

2. Ustala się koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych 
w formie usług sąsiedzkich  w wysokości 49,20 zł brutto.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący  
Rady Miejskiej we Wschowie  

Hanna Knaflewska - Walkowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA8AB52A-5A42-4A0E-B248-3F0B1474259D. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz określa szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. W przypadku 
organizowania przez gminę usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich rada 
gminy w uchwale, o której mowa w ust. 6, określa także szczegółowe warunki 
przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług. 

W wyniku przeprowadzonego otwartego konkursu ofert od stycznia 2026 r. 
zmianie ulega wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i usługi opiekuńcze 
w formie usług sąsiedzkich. W umowie zawartej z podmiotem określono stawki 
godzinowe za te usługi, w związku z tym zasadna jest zmiana brzmienia § 
3 ust. 1 i 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA8AB52A-5A42-4A0E-B248-3F0B1474259D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/   /2025 RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3


